
Contacto

Teléfono 928723900
Correo Electrónico contratacion@maspalomas.com

Dirección Postal

Plaza de Timanfaya s/n
(35100) San Fernando de Maspalomas España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 16/2024-Servicios 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024
a las 18:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Servicio de Contratación y Compras del Ayuntamiento de San Bartolomé de Tirajana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yN1nqG9Opw%2BXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de las prestaciones necesarias para la producción, organización,
dirección artística y plan promocional de la Fiesta Patronal en Honor al Apostol Santiago a celebrar
durante el mes de julio en Tunte. Ver apartado A del Anexo I

Ver pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 55.409,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.288,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.409,95 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
79954000 - Servicios de organización de fiestas.
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Plazo de Ejecución
Del 15/07/2024 al 27/07/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yN1nqG9Opw%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Oferta económica Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Producción Artística

Ver pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 46.064,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.288,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.064,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CORAZON AZUL PROUDCIONES S.L.
NIF B76275932
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

EUSEBIO NAVARRO 19

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b66350e-56e3-4e9f-b3b5-6fa9028c31f3


Contacto

Teléfono +34 928723400

Dirección Postal

Plaza de Timanfaya S/N
(35100) San Fernando de Maspalomas España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

(35110) SANTA LUCIA España

Contacto

Teléfono 653157042
Correo Electrónico corazonazulproducciones2@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.475 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 25/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de San Bartolomé de Tirajana

Proceso de Licitación

Ver pliego de prescripciones técnicas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59
Observaciones: A efectos de cómputo de los plazos regirá la hora peninsular (art. 31.2 de la Ley 39/2015 de 1 de
octubre de Procedimiento Administrativo Común)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mQffCTpXbDAmMOl AXxDEjw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mQffCTpXbDAmMOlAXxDEjw%3D%3D


ID 0000013749986 |  2024-000760882 | mié, 10 jul 2024 18:15:04:340 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100526784809483307940186548175980762847 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


